OFÍCIO Nº 105/2021

-NOVAIS-SP

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Prefeitura Municipal de Novais, 21 de maio de 2021.

Ao Senhor Secretário Especial da Receita Federal.

Assunto: Informação VTN - Instrução Normativa RFB Nº 1877/2019

Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1877, de 14 de março de 2019, abaixo as
informações sobre o Valor da Terra Nua -VTN do município de NOVAIS - SP para o ano 2021 .

Lavoura Lavoura Lavoura
Pastagem

Silvicultura ou
Ano Aptidão Aptidão Aptidão Pastagem

Boa Reqular Restrita Plantada Natural

2021
R$/ha R$/ha R$/ha R$/ha R$/ha

-- 31.161,89 23.760,94 18.307,61 15.191,42

Os dados sobre o levantamento são os descritos a seguir:

Responsável pelo Levantamento (nome, CPF/CNPJ, nº registro profissional):
Engenheiro Agrônomo Ronaldo Alberto Duenhas Cabrera,

CPF 133.386.978-99
RNP: 260.567.263-8

CREA 506.050.491-1
ART: 280.272.302.104.563-70

Descrição simplificada da metodologia:
Metodologia; conforme laudo técnico de avaliação anexo.

Período de realização da coleta de dados:
De janeiro a dezembro de 2020.

Atenciosamente,

~ÉSAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal de Novais

Fone: 11 3561.8780

Preservação da
Fauna ou Flora

R$/ha
5.063,81

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP: 15885-000 - Novais - SP
www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br